ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» декабря 2014 г. № 1008-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечня иных обстоятельств, ухудшающих
или способных ухудшить условия жизнедеятельности граждан,
для признания их нуждающимися в социальном обслуживании

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 15 Федерального закона

от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации», в целях определения иных

обстоятельств, ухудшающих или способных ухудшить условия

жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в

социальном обслуживании Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень иных обстоятельств,

ухудшающих или способных ухудшить условия жизнедеятельности

граждан, для признания их нуждающимися в социальном обслуживании.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2015 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Б. Журавлев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «04» декабря 2014 г. № 1008-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

иных обстоятельств, ухудшающих или способных ухудшить условия
жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися

в социальном обслуживании

1. Наличие посттравматических расстройств, в том числе

психологических травм, полученных вследствие пережитых чрезвычайных

ситуаций.

2. Наличие в семье ребенка с ограниченными возможностями

здоровья.

_______________